[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районса
муниципальнöй юкöнса администрациялöн

ШУÖМ

от 22 октября 2019 года                                                                                            № 10/1302
О внесении изменений в постановление

администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 29 июня 2018 года №6/584 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры и искусства

МО МР «Сыктывдинский»

    Руководствуясь приказом Министерства культуры, туризма и архивного дела Республики Коми от 27 июня 2018 года № 323-од «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений культуры и искусства, государственных архивных учреждений Республики Коми» и в целях усиления заинтересованности руководителей и специалистов муниципальных учреждений культуры и искусства в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации специалистов, администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 29 июня 2018 года №6/584 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» изменения согласно приложению.

          2. Руководителям муниципальных учреждений культуры и искусства (далее – Учреждение) внести изменения в Положение об оплате труда работников Учреждения, утвержденное локальным нормативным актом Учреждения, в соответствии с настоящим постановлением.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (Носов В.Ю.).
          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Руководитель администрации
муниципального района                                                                                    Л.Ю.Доронина
Приложение

к постановлению администрации
МО МР «Сыктывдинский»

от 22 октября 2019 года № 10/1302
Изменения,

вносимые в постановление администрации МО МР «Сыктывдинский»

от 29 июня 2018 года №6/584 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства МО МР «Сыктывдинский»

    В разделе 2 Приложения к постановлению:

1) таблицу пункта 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы
	Должностной оклад, рублей

	ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Смотритель музейный; контролер билетов.
	8320

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий билетными кассами; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор
	8840

	Заведующий костюмерной
	9360

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Администратор; звукооператор
	9360

	Библиотекарь; библиограф; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод);

специалист по методике клубной работы
	9464

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	10192

	Концертмейстер по классу вокала (балета)
	10920

	Главный библиотекарь; главный библиограф
	11440

	Художник-реставратор;

аккомпаниатор-концертмейстер
	11596

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	9464

	Режиссер; звукорежиссер;
заведующий художественно-оформительской мастерской
	9880

	Заведующий передвижной выставкой музея;

балетмейстер; хормейстер
	10192

	Режиссер массовых представлений
	10920

	Главный хранитель фондов
	11596

	Руководитель информационно-туристского центра
	11898

	Режиссер-постановщик; балетмейстер-постановщик;

заведующий отделом (сектором) библиотеки;

заведующий отделом (сектором) музея;
заведующий реставрационной мастерской;
заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	12324

                                                                                                                                                    »;
2) таблицу пункта 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«
	Профессиональные квалификационные группы
	Должностной оклад, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	7956

	2-й квалификационный уровень
	8034

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	8190

	2-й квалификационный уровень
	8346

	3-й квалификационный уровень
	8580

	4-й квалификационный уровень
	8892

	5-й квалификационный уровень
	9204

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	9282

	2-й квалификационный уровень
	9516

	3-й квалификационный уровень
	9750

	4-й квалификационный уровень
	10062

	5-й квалификационный уровень
	10374

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	10764

	2-й квалификационный уровень
	11076

	3-й квалификационный уровень
	11232

                                                                                                                                          »;
3) таблицу пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«
	2.1. В учреждениях музейного типа и фильмофондов, в библиотеках:

	Помощник директора (генерального директора, заведующего) библиотеки, централизованной библиотечной системы, музея
	9152

	Библиотекарь-каталогизатор;

специалист по превентивной консервации библиотечных фондов;

специалист по массовой консервации библиотечных фондов; специалист по библиотечно-выставочной работе
	9464

	Специалист по учету музейных предметов, по обеспечению сохранности музейных предметов, по обеспечению сохранности объектов культурного наследия, по организации безопасности музейных предметов (библиотечных фондов), по экспозиционной и выставочной деятельности;

Инженер по безопасности музейных предметов (библиотечных фондов);

эксперт по технико-технологической экспертизе музейных предметов, по изучению и популяризации объектов культурного наследия;

хранитель музейных предметов
	9464

	Эксперт по комплектованию библиотечного фонда
	10192

	Начальник отдела по работе с арендаторами, отдела реставрации;

главный хранитель музейных предметов
	11596

	2.2. В культурно-досуговых организациях, центрах (домах народного творчества), дворцах и домах культуры, парках культуры и отдыха, центрах досуга, кинотеатрах и других учреждениях культурно-досугового типа:

	Заведующий фильмобазой (фильмохранилищем)
	8840

	Светооператор
	9152

	Менеджер по культурно-массовому досугу; режиссер любительского театра (студии)
	10192

	Менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа,

других аналогичных культурно-досуговых организаций
	10920

	Художественный руководитель клубного учреждения, научно-методического центра народного творчества, дома (центра) народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций
	12324

                                                                                                                                              »;
4) таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«
	Разряды оплаты труда
	Межразрядные коэффициенты
	Оклад, рублей

	1
	1,0
	7800

	2
	1,020
	7956

	3
	1,040
	8112

	4
	1,060
	8268

	5
	1,080
	8424

	6
	1,100
	8580

	7
	1,125
	8776

	8
	1,150
	8970

	9
	1,190
	9282

	10
	1,230
	9594

                                                                                                                                                    ».